
Página 135   04 de Outubro de 2023 Nº 28.597Diário   Oficial
<#E.G.B#1501243#135#1502083>

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023
A MT PARQUES S/A, subsidiária integral da MT Participações e 
Projetos S/A, neste ato representada por seu Diretor Presidente, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 42 do Estatuto 
da MT PARQUES, em conjunto com a Comissão Especial Designada 
Para Supervisionar e Acompanhar a Realização do Processo Seletivo 
Simplificado, nomeada pela Portaria nº 86 de 18/08/2023, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:
CONVOCAR o(s) aprovado(s) no Processo Seletivo Simplificado N° 
01/2023, com base na lista de Cadastro de Reserva (anexo I) a comparecer 
no seguinte endereço Rodovia Emanuel Pinheiro MT251 Jardim Vitoria 
Cuiabá MT, em horário comercial, no prazo de 05 dias úteis a contar da 
data de publicação deste ato para tomar Posse do cargo.

1. O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará 
na desistência do candidato e aceitação tácita do disposto no Edital de 
abertura.
2. Os convocados deverão no momento da Posse, cumprir todos os 
requisitos obrigatórios para a investidura. O candidato deverá apresentar 
no momento da contratação os seguintes documentos:

2.1. RG;
2.2. CPF;
2.3. Título de eleitor;
2.4. Certidão de casamento (se casado);
2.5. Certidão de divórcio (se divorciado);
2.6. Certidão de Óbito (se viúvo);
2.7. Carteira de Trabalho;
2.8. Comprovante de escolaridade de acordo com o cargo escolhido;
2.9. Certidão Negativa da Justiça Federal Civil e Criminal;

2.10. Certidão Negativa da Justiça Estadual ou Distrital, Cível e 
Criminal;

2.11. Certidão Negativa da Justiça Militar Federal e da 
Justiça Militar Estadual;
2.12. PIS;
2.13. Conta no banco do Brasil;
2.14. Documentos obrigatórios do cargo escolhido de acordo 
com o edital;

3. Somente serão aceitos documentos expedidos dentro do prazo 
de validade.
4. Será obrigatório a realização de exame admissional.
5. A não apresentação de quaisquer documentos estabelecidos 
nos itens acima, assim como, apresentação de documentos falsos e/ou 
rasurados acarretará na eliminação do candidato classificado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Cuiabá, 03 de outubro de 2023.

WENER DOS SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A

ANEXO I - CANDIDATOS EM CADASTRO DE RESERVA

PERFIL 
PROFISSIONAL

CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 
FINAL

SITUAÇÃO

ALMOXARIFE

ALMOXARIFE LUCAS 
MORAIS 
DORILEO 

737.XXX.
XXX-53

6 CADASTRO 
DE 
RESERVA

VIGIA

VIGIA SEBASTIÃO 
CARLOS 
DE SOUZA 
NEVES

694.XXX.
XXX-53

7 CADASTRO 
DE 
RESERVA

<#E.G.B#1501243#135#1502083/>

Protocolo 1501243

<#E.G.B#1501292#135#1502135>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2023/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: 7HUB Tecnologia, Comércio e Serviços. LTDA, CNPJ: 
43.751.861/0001-14.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto alteração quantitativa 
do contrato, relativo à aquisição parcelada de insumos e materiais de 
construção civil diversos a serem utilizados na execução de serviços 
referentes à projeto de drenagem do Parque Novo Mato Grosso.
DATA DE ASSINATURA: 03/10/2023.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato n° 
039/2023/MTPAR, desde que não contrariem o que ficou convencionado no 
presente Termo Aditivo.
ASSINAM: Pela Contratante, Diretor Presidente, WENER KLESLEY DOS 
SANTOS e pela Contratada JOSÉ EMÍDIO FERREIRA NETO
A integra do contrato e do aditivo pode ser consultada no portal de 
transparência do Governo do Estado de Mato Grosso.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2023/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: Caixa Econômica Federal - Caixa., CNPJ: 
00.360.305/0001-04.
OBJETO: Prestação de serviços de gestão de recursos para 
operacionalização do Programa SER Família Habitação - modalidade 
entrada facilitada, para ampliar o acesso ao financiamento imobiliário, com 
recursos do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço -FGTS, para aquisição 
de moradias de habitação popular nos empreendimentos habitacionais no 
Estado de Mato Grosso.
VIGÊNCIA: 36 meses, com início em 26/09/2023 a 26/09/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Programa: 
504. Projeto Atividade: 1207. Natureza e elemento de Despesa:4.4.90.48.000. 
Fonte: 1.759.0137/2.759.0137.
VALOR GLOBAL: R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de 
reais)
DATA DE ASSINATURA: 26 de setembro de 2023.
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada 
DANIELLE MENDONÇA DE SOUZA REIS, DAIANA MABEL DA SILVA 
SARDÁ E MARISE PIMENTEL VIEGAS DE ALMEIDA.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do 
Governo do Estado de Mato Grosso.
<#E.G.B#1501292#135#1502135/>

Protocolo 1501292
<#E.G.B#1501344#135#1502196>

PORTARIA Nº. 124/2023

O Presidente da MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto de Contrato.

CONTRATO 
Nº

CONTRATADA FISCAL

062/2023/
MTPAR

CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL - CAIXA.

CNPJ: 00.360.305/0001-04

TITULAR: VANESSA 
QUEIROS PINTO 
SANTOS
MATRÍCULA: 1097
SUBSTITUTO: MAYRA 
GUILHERMINA DE 
OLIVEIRA
MATRÍCULA: 1132

065/2023/
MTPAR

VALLE SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS E 
MOBILIÁRIO LTDA.

CNPJ: 35.656.327/001-09

TITULAR: GIUNCHIGLIO 
BELLO NETO
MATRÍCULA: 1195
SUBSTITUTO: IVAN 
IRINEU POLISEL
MATRÍCULA: 1192

Art. 2º Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários 
para garantir e regular a execução contratual e desenvolverão os trabalhos 
sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.
Art. 3º Os procedimentos para fiscalização e acompanhamento de 
contratos estão disciplinados nos artigos 155 a 160 do Regulamento Interno 
de Licitações e Contratações da MT-PAR.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d0f17a0a


